FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2022

PROCESSO: 19/2022
ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em marcenaria para prestação de
serviços em confecção,  montagem e instalação de revestimento da parede da
porta de saída do poder legislativo, confeccionados em MDF, de modo atendimento
as necessidades da câmara municipal de São Bento do Trairi/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                                     O PRESITENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO
BENTODOTRAIRI/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

                                    CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93.

                                    RESOLVE:

                                    1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para
realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais
que permitem a presente decisão;

                                    2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral
vigente no exercício de 2022;

                                    3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na  oportunidade,  RATIFICO  o  parecer  emitido  pela  Comissão  Permanente  de
Licitação,  acerca  do  enquadramento  da  despesa  acima  especificada  e  determino
que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que
determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000019/2022
Dispensa de Licitação nº 14/2022
Credor: FRANCISCO CANINDE DE ARAUJO 50375091491
CPF/CNPJ: 24.083.633/0001-79
Valor Final: R$ 4.520,00 (quatro mil, quinhentos e vinte reais )

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade
1 - 0000972 - Revestimento de Parede porta de saída interno,
revestida em madeira MDF brissis de 6mm engrossando com
MDF de 15mm, dimensões 5,30x2,10mt.

Serviço 1

São Bento do Trairi/RN, 30 de junho de 2022.

JOSÉ VANDERLEY SOARES SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: José Vanderley Soares Silva
Código Identificador: 68542888

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/07/2022. EDIÇÃO 1438. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br